
                                               Tisková zpráva 
 

                                    
 10. 9. 2012 

11.00 hodin 
Ivo Heger  

vedoucí tiskového oddělení 

+420 585 508 443 

+420 607 949 387 

 

i.heger@kr-olomoucky.cz 

www.kr-olomoucky.cz 

 

 
Divem Olomouckého kraje jsou letos Rychlebské stezky 

 

Vítězem druhého ročníku ankety 7 divů Olomouckého kraje jsou Rychlebské stezky. 

Zvítězily s celkovým počtem 954 hlasů. Druhé místo patří letos Poutnímu místu 

Panny Marie Pomocné ve Zlatých Horách a třetí Zámku Tovačov. Do ankety, v níž se 

hlasovalo celý červenec a srpen, se zapojilo 4 896 hlasujících.  

Skupinu sedmi divů dále tvoří Javoříčské jeskyně, unikátní střešní zahrada na střeše 

bývalé konírny zámku v Lipníku, Císařsko-královská olomoucká pevnost a 

Plumlovský zámek. Olomoucký kraj využil k hlasování internet, který minimalizoval 

možnost, aby jeden občan hlasoval vícekrát.  

Vznik ankety 7 divů Olomouckého kraje inicioval hejtman Martin Tesařík, jehož 

inspirovala podobná akce uspořádaná na Slovensku Trenčínským samosprávným 

krajem. „Těší mě rostoucí zájem o hlasování v naší anketě, která posiluje povědomí o 

jedinečných místech a zajímavostech Olomouckého kraje. Rád bych, aby se i u nás 

stala tradicí,“ konstatoval hejtman Martin Tesařík. Loni bylo v anketě celkem 4 135 

hlasů a zvítězila přečerpávací vodní elektrárna Dlouhé Stráně.  

Občané při hlasování vybírali z celkem 21 nominovaných zajímavostí. Ty tvořily 

atraktivity vybrané odborníky na cestovní ruch, ale také méně známá místa kraje. 

Olomoucký kraj bude i letošních vítězných 7 divů propagovat prostřednictvím vlaků 

Českých drah, a to jak na regionální úrovni, tak i celostátně prostřednictvím souprav 

Pendolino. 

 

Podrobné výsledky ankety naleznete v tabulce. 



Celkové výsledky  

pořadí nominovaná zajímavost počet hlasů 

1. Rychlebské stezky 954 

2. Poutní místo Panny Marie Pomocné Zlaté Hory 621 

3. Zámek Tovačov 462 

4. Javoříčské jeskyně 290 

5. Unikátní střešní zahrada na střeše bývalé konírny zámku v Lipníku 288 

6. Císařsko-královská olomoucká pevnost 286 

7. Plumlovský zámek 255 

8. Zbrašovské aragonitové jeskyně a Hranická propast 187 

9. Zámecký park v Loučné nad Desnou 183 

10. – 11.  Národní kulturní památka Vodní elektrárna a vila v Třeštině – Háji 182 

10. – 11. Jezernické železniční viadukty 182 

12. Rozhledna na Borůvkové hoře v Rychlebských horách 165 

13. Olomoucké Horní náměstí 148 

14. Národní dům v Prostějově 125 

15. Prostějovská Starorežná 119 

16. Vřesová studánka v Jeseníkách 107 

17. Ruční papírna Velké Losiny 98 

18. Expozice času ve Šternberku 83 

19. Varhany v chrámu sv. Mořice 61 

20. Zoo Olomouc 51 

21. Arcibiskupský palác 49 

 


